

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				<b>263,342.24</b>	<b>18,096.00</b>	<b>220,766.46</b>	<b>113,796.00</b>	<b>220,719.96</b>	<b>113,796.00</b>	<b>3,104.00</b>									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				93,660.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0030 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA				93,660.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0003 - APOYO SOCIAL				93,660.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.3.1.1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES				93,660.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09060003044	B	ARROZ SUPERIOR	KLG	2.980000	6,741.00	20,088.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09310012008	B	HOJUELAS DE AVENA	KLG	6.400000	2,889.00	18,489.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09540005004	B	LECHE EVAPORADA ENTERA.	UNIDAD	4.200000	8,300.00	34,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09960007014	B	LENTEJA CALIDAD 2 - SUPERIOR	KLG	7.000000	2,889.00	20,223.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0007 - APOYO SOCIAL DE VIVIENDAS AFECTADAS				1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001062	S	SERVICIO DE BRIGADISTA DE DEFENSA CIVIL	SERVICIO	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL				167,881.46	18,096.00	218,966.46	113,796.00	218,919.96	113,796.00	3,104.00									
Meta: 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO				5,690.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				5,690.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	3,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS				2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043236	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA	SERVICIO	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				3,100.00	0.00	3,100.00	0.00	3,100.00	0.00	3,100.00	0.00	3,100.00	0.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038835	S	SERVICIO DE CONTROL DE LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA MEDIANTE LA VERIFICACIÓN DE LAS CÁMARAS DE SEGURIDAD	SERVICIO	1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,100.00	0.00	0.00	1.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0004 - GESTION DEL PROGRAMA				9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	9,319.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				719.62	0.00	719.62	0.00	719.62	0.00	719.62	0.00	719.62	0.00	719.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001010	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	3.00	9.60	0.00	0.00	3.00	9.60	0.00	0.00	3.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600000	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00		
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00		
Meta: 0004 - GESTION DEL PROGRAMA					9,319.62		0.00		9,319.62		0.00		9,319.62		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					9,319.62		0.00		9,319.62		0.00		9,319.62		0.00		0.00		
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					719.62		0.00		719.62		0.00		719.62		0.00		0.00		
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	7.200000	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	12.00	216.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00	12.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005039	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	27.500000	1.00	27.50	0.00	0.00	1.00	27.50	0.00	0.00	1.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005050	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR ROSADO NEON	MILLAR	39.000000	1.00	39.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730005002	B	CARTULINA DE HILO 120 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	24.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.800000	2.00	13.60	0.00	0.00	2.00	13.60	0.00	0.00	2.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	290.620000	1.00	290.62	0.00	0.00	1.00	290.62	0.00	0.00	1.00	290.62	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					8,600.00		0.00		8,600.00		0.00		8,600.00		0.00		0.00		
06200002002	S	SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038947	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA GESTIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL	SERVICIO		1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043267	S	SERVICIO DE GESTIÓN EN ACTIVIDADES DEL MEDIO AMBIENTE	SERVICIO		1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
18020004001	S	SERVICIO DE REGADÍO Y MANTENIMIENTO EN AREAS VERDES	SERVICIO		1.00	950.00	0.00	0.00	1.00	950.00	0.00	0.00	1.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010004005	S	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	SERVICIO		1.00	1,950.00	0.00	0.00	1.00	1,950.00	0.00	0.00	1.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90150002000	S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS	SERVICIO		1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0005 - PREVENCIÓN, CONTROL Y ERRADICACION DE ENFERMEDADES EN LOS ANIM					3,139.31		0.00		3,139.31		0.00		3,139.31		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					3,139.31		0.00		3,139.31		0.00		3,139.31		0.00		0.00		
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					139.31		0.00		139.31		0.00		139.31		0.00		0.00		
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.200000	5.00	16.00	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	5.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005024	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005040	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	EMP X 500	22.656000	2.00	45.31	0.00	0.00	2.00	45.31	0.00	0.00	2.00	45.31	0.00	0.00	0.00	0.00	

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				2024				2025				2026				2027								
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				253,342.24	18,096.00	220,766.46	113,796.00	220,719.96	113,796.00	3,104.00														
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>				167,881.46	18,096.00	218,966.46	113,796.00	218,919.96	113,796.00	3,104.00														
Meta: 0005 - PREVENCIÓN, CONTROL Y ERRADICACION DE ENFERMEDADES EN LOS ANIM				3,139.31	0.00	3,139.31	0.00	3,139.31	0.00	3,139.31	0.00													
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				3,139.31	0.00	3,139.31	0.00	3,139.31	0.00	3,139.31	0.00													
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00													
07110038010	S	SERVICIO DE GUIA Y/O AYUDANTE DE CAMPO	SERVICIO	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
14010001003	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIO	SERVICIO	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0006 - CONTROL Y/O ERRADICACION DE PLAGAS PRIORIZADAS				1,880.94	0.00	1,880.94	0.00	1,880.94	0.00	1,880.94	0.00													
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				1,880.94	0.00	1,880.94	0.00	1,880.94	0.00	1,880.94	0.00													
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				680.94	0.00	680.94	0.00	680.94	0.00	680.94	0.00													
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
76740006035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	312.970000	2.00	625.94	0.00	0.00	2.00	625.94	0.00	0.00	2.00	625.94	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.10.1.4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES				1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00													
05050007026	B	FERTILIZANTE UREA 46% N X 25 kg	UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	6.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0007 - APOYO SOCIAL DE VIVIENDAS AFECTADAS				527.40	0.00	527.40	0.00	527.40	0.00	527.40	0.00													
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				527.40	0.00	527.40	0.00	527.40	0.00	527.40	0.00													
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				515.60	0.00	515.60	0.00	515.60	0.00	515.60	0.00													
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71030012021	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 400 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060001009	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.600000	8.00	52.80	0.00	0.00	8.00	52.80	0.00	0.00	8.00	52.80	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060001011	B	ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	15.500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	85.000000	1.00	85.00	0.00	0.00	1.00	85.00	0.00	0.00	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500015001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500021002	B	TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00						

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00		
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00		
Meta: 0007 - APOYO SOCIAL DE VIVIENDAS AFECTADAS					527.40		0.00		527.40		0.00		527.40		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					527.40		0.00		527.40		0.00		527.40		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					515.60		0.00		515.60		0.00		515.60		0.00		0.00		
71500023005	B	TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.800000	1.00	5.80	0.00	0.00	1.00	5.80	0.00	0.00	1.00	5.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	16.500000	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	1.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005024	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.850000	8.00	6.80	0.00	0.00	8.00	6.80	0.00	0.00	8.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.800000	1.00	6.80	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	1.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES					11.80		0.00		11.80		0.00		11.80		0.00		0.00		
50330025008	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.900000	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0013 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES					179.10		0.00		179.10		0.00		179.10		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					179.10		0.00		179.10		0.00		179.10		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					179.10		0.00		179.10		0.00		179.10		0.00		0.00		
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.800000	2.00	11.60	0.00	0.00	2.00	11.60	0.00	0.00	2.00	11.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012021	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 400 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLÁSTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE 28.7 cm X 46.3 m X 10	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	15.500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	0.00	0.00	

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				<b>263,342.24</b>	<b>18,096.00</b>	<b>220,766.46</b>	<b>113,796.00</b>	<b>220,719.96</b>	<b>113,796.00</b>	<b>3,104.00</b>									
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>				<b>167,881.46</b>	<b>18,096.00</b>	<b>218,966.46</b>	<b>113,796.00</b>	<b>218,919.96</b>	<b>113,796.00</b>	<b>3,104.00</b>									
<b>Meta: 0013 - EDUCACION SANITARIA PARA HOGARES RURALES</b>				<b>179.10</b>	<b>0.00</b>	<b>179.10</b>	<b>0.00</b>	<b>179.10</b>	<b>0.00</b>	<b>179.10</b>	<b>0.00</b>	<b>179.10</b>	<b>0.00</b>	<b>179.10</b>	<b>0.00</b>	<b>179.10</b>	<b>0.00</b>	<b>179.10</b>	<b>0.00</b>
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00	179.10	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	2.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	7.200000	3.00	21.60	0.00	0.00	3.00	21.60	0.00	0.00	3.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Meta: 0016 - MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS</b>				<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>	<b>9,020.00</b>	<b>0.00</b>
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00	9,020.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	20.500000	440.00	9,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Meta: 0018 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION</b>				<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>	<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>	<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>	<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>	<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>	<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>	<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>	<b>3,044.40</b>	<b>0.00</b>
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				3,044.40	0.00	3,044.40	0.00	3,044.40	0.00	3,044.40	0.00	3,044.40	0.00	3,044.40	0.00	3,044.40	0.00	3,044.40	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				144.40	0.00	144.40	0.00	144.40	0.00	144.40	0.00	144.40	0.00	144.40	0.00	144.40	0.00	144.40	0.00
50330025008	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.900000	1.00	5.90	0.00	0.00	1.00	5.90	0.00	0.00	1.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.700000	2.00	1.40	0.00	0.00	2.00	1.40	0.00	0.00	2.00	1.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.750000	6.00	4.50	0.00	0.00	6.00	4.50	0.00	0.00	6.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.850000	6.00	5.10	0.00	0.00	6.00	5.10	0.00	0.00	6.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				2,900.00	0.00	2,900.00	0.00	2,900.00	0.00	2,900.00	0.00	2,900.00	0.00	2,900.00	0.00	2,900.00	0.00	2,900.00	0.00
07110038702	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	1.00	2,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00		
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00		
Meta: 0021 - GESTION ADMINISTRATIVA					77,681.48		18,096.00		93,921.48		57,696.00		93,921.48		57,696.00		3,104.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					77,681.48		18,096.00		93,921.48		57,696.00		93,921.48		57,696.00		3,104.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					12,402.48		0.00		11,742.48		0.00		11,742.48		0.00		0.00		
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.800000	10.00	58.00	0.00	0.00	10.00	58.00	0.00	0.00	10.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.700000	9.00	6.30	0.00	0.00	9.00	6.30	0.00	0.00	9.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.750000	79.00	59.25	0.00	0.00	79.00	59.25	0.00	0.00	79.00	59.25	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.750000	7.00	5.25	0.00	0.00	7.00	5.25	0.00	0.00	7.00	5.25	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	DOC.	21.200000	1.00	21.20	0.00	0.00	1.00	21.20	0.00	0.00	1.00	21.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001031	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) FINO TIPO EJECUTIVO DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA GRABADO	UNIDAD	3.500000	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	9.500000	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.200000	4.00	12.80	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600007000	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	8.800000	1.00	8.80	0.00	0.00	1.00	8.80	0.00	0.00	1.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	7.200000	2.00	14.40	0.00	0.00	2.00	14.40	0.00	0.00	2.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	6.900000	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009005	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	16.500000	2.00	33.00	0.00	0.00	2.00	33.00	0.00	0.00	2.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009006	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600011002	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 12	UNIDAD	4.800000	1.00	4.80	0.00	0.00	1.00	4.80	0.00	0.00	1.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.600000	8.00	20.80	0.00	0.00	8.00	20.80	0.00	0.00	8.00	20.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.600000	9.00	23.40	0.00	0.00	9.00	23.40	0.00	0.00	9.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3.800000	9.00	34.20	0.00	0.00	9.00	34.20	0.00	0.00	9.00	34.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	181.00	3,258.00	0.00	0.00	179.00	3,222.00	0.00	0.00	179.00	3,222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005024	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N.					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00		
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00		
Meta: 0021 - GESTION ADMINISTRATIVA					77,681.48		18,096.00		93,921.48		57,696.00		93,921.48		57,696.00		3,104.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					77,681.48		18,096.00		93,921.48		57,696.00		93,921.48		57,696.00		3,104.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					12,402.48		0.00		11,742.48		0.00		11,742.48		0.00		0.00		
71720005039	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 500	39.000000	12.00	468.00	0.00	0.00	12.00	468.00	0.00	0.00	12.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005039	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	27.500000	12.00	330.00	0.00	0.00	12.00	330.00	0.00	0.00	12.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005049	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	MILLAR	39.000000	1.00	39.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	1.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.800000	10.00	78.00	0.00	0.00	10.00	78.00	0.00	0.00	10.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.750000	36.00	27.00	0.00	0.00	36.00	27.00	0.00	0.00	36.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	UNIDAD	8.000000	21.00	168.00	0.00	0.00	21.00	168.00	0.00	0.00	21.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.800000	19.00	129.20	0.00	0.00	19.00	129.20	0.00	0.00	19.00	129.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	39.000000	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	39.000000	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	39.000000	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	39.000000	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	3.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006207	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	267.977500	1.00	267.98	0.00	0.00	1.00	267.98	0.00	0.00	1.00	267.98	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	300.000000	11.00	3,300.00	0.00	0.00	11.00	3,300.00	0.00	0.00	11.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					75.00		0.00		75.00		0.00		75.00		0.00		0.00		
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	37.500000	2.00	75.00	0.00	0.00	2.00	75.00	0.00	0.00	2.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					3,104.00		3,096.00		3,104.00		3,096.00		3,104.00		3,096.00		3,104.00		
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	3,104.00	1.00	3,096.00	1.00	3,104.00	1.00	3,096.00	1.00	3,104.00	1.00	3,096.00	1.00	3,104.00	
2.3.2.7.1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		
07010016503	S	CONSULTORIA PARA CONSTATAcion FISICA E INVENTARIO DE Y LIQUIDACION DE OBRA	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00		
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00		
Meta: 0021 - GESTION ADMINISTRATIVA					77,681.48		18,096.00		93,921.48		57,696.00		93,921.48		57,696.00		3,104.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					77,681.48		18,096.00		93,921.48		57,696.00		93,921.48		57,696.00		3,104.00		
2.3.2 7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					9,200.00		0.00		9,200.00		0.00		9,200.00		0.00		0.00		
07050004001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION	SERVICIO		1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003129	S	SERVICIO DE SOPORTE, ACTUALIZACION Y ASISTENCIA TÉCNICA DEL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACION	SERVICIO		1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					46,900.00		15,000.00		63,800.00		54,600.00		63,800.00		54,600.00		0.00		
07010025001	S	ASESORIA LEGAL	SERVICIO		1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07050004020	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	
07110038015	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO		1.00	7,800.00	0.00	0.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	
07110038065	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	6,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	
07110038183	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO		1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038647	S	SERVICIO DE EVALUACION SOCIOECONOMICA DE LA POBLACION	SERVICIO		1.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038975	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE IMAGEN Y PROTOCOLO INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	
07110038993	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA PARA EL PLANEAMIENTO OPERATIVO INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043133	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	
11050004002	S	SERVICIO DE ALMACEN DE OBRA	SERVICIO		1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010004005	S	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	SERVICIO		1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0023 - APOYO A LA PRODUCCION AGROPECUARIA A NIVEL DISTRITAL					3,680.00		0.00		14,500.00		13,200.00		14,500.00		13,200.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					3,680.00		0.00		14,500.00		13,200.00		14,500.00		13,200.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					180.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					3,500.00		0.00		14,500.00		13,200.00		14,500.00		13,200.00		0.00		
07110043567	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN Y SUPERVISION DE PLAN DE ACTIVIDADES AGROPECUARIAS	SERVICIO		1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	0.00	0.00	
21010004005	S	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	SERVICIO		1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

					CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Sem
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N</b>					<b>263,342.24</b>		<b>18,096.00</b>		<b>220,766.46</b>		<b>113,796.00</b>		<b>220,719.96</b>		<b>113,796.00</b>		<b>3,104.00</b>		
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>					<b>167,881.46</b>		<b>18,096.00</b>		<b>218,966.46</b>		<b>113,796.00</b>		<b>218,919.96</b>		<b>113,796.00</b>		<b>3,104.00</b>		
Meta: 0025 - APOYO A LA ACCION COMUNAL					8,446.71		0.00		27,696.71		23,100.00		27,650.21		23,100.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					8,446.71		0.00		27,696.71		23,100.00		27,650.21		23,100.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,209.21		0.00		3,209.21		0.00		3,162.71		0.00		0.00		
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.800000	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	7.800000	6.00	46.80	0.00	0.00	6.00	46.80	0.00	0.00	6.00	46.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001010	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	15.00	112.50	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060007007	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A5 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	5.500000	12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	15.500000	3.00	46.50	0.00	0.00	3.00	46.50	0.00	0.00	3.00	46.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.500000	3.00	46.50	0.00	0.00	3.00	46.50	0.00	0.00	3.00	46.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.750000	45.00	33.75	0.00	0.00	45.00	33.75	0.00	0.00	45.00	33.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.750000	12.00	9.00	0.00	0.00	12.00	9.00	0.00	0.00	12.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	25.00	450.00	0.00	0.00	25.00	450.00	0.00	0.00	25.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005040	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	EMP X 500	22.656000	1.00	22.66	0.00	0.00	1.00	22.66	0.00	0.00	1.00	22.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.800000	5.00	34.00	0.00	0.00	5.00	34.00	0.00	0.00	5.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010002	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	39.000000	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	39.000000	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	39.000000	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	39.000000	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	5.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

					CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Seme
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00		
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00		
Meta: 0025 - APOYO A LA ACCION COMUNAL					8,446.71		0.00		27,696.71		23,100.00		27,650.21		23,100.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					8,446.71		0.00		27,696.71		23,100.00		27,650.21		23,100.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,209.21		0.00		3,209.21		0.00		3,162.71		0.00		0.00		0.00
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					187.50		0.00		187.50		0.00		187.50		0.00		0.00		0.00
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	37.500000	5.00	187.50	0.00	0.00	5.00	187.50	0.00	0.00	5.00	187.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					5,050.00		0.00		24,300.00		23,100.00		24,300.00		23,100.00		0.00		
07050003080	S	SERVICIO DE ENFERMERÍA	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038622	S	SERVICIO DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO SOCIAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00
86010004000	S	SERVICIO DE PROCURADURÍA	SERVICIO		1.00	1,850.00	0.00	0.00	1.00	11,100.00	1.00	11,100.00	1.00	11,100.00	1.00	11,100.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0026 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES					800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00
07110038039	S	SERVICIO DE REGISTRADOR CIVIL	SERVICIO		1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0028 - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL					21,192.50		0.00		37,692.50		19,800.00		37,692.50		19,800.00		0.00		
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					21,192.50		0.00		37,692.50		19,800.00		37,692.50		19,800.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,592.50		0.00		4,592.50		0.00		4,592.50		0.00		0.00		0.00
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.800000	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	5.00	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012017	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	5.200000	10.00	52.00	0.00	0.00	10.00	52.00	0.00	0.00	10.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013004	B	BANDERITA SEÑALIZADORA DE PAGINAS ADHESIVA DE PLASTICO	EMP X 50	5.900000	1.00	5.90	0.00	0.00	1.00	5.90	0.00	0.00	1.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	7.800000	4.00	31.20	0.00	0.00	4.00	31.20	0.00	0.00	4.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	54.00	378.00	0.00	0.00	54.00	378.00	0.00	0.00	54.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 25	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024				2025				2026				2027		
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00	
Meta: 0028 - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL					21,192.50		0.00		37,692.50		19,800.00		37,692.50		19,800.00		0.00	
Actividad Operativa C0001 - GERENCIA PERMANENTE					21,192.50		0.00		37,692.50		19,800.00		37,692.50		19,800.00		0.00	
2.3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,592.50		0.00		4,592.50		0.00		4,592.50		0.00		0.00	
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	15.500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.500000	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	1.00	15.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023005	B	TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 15 cm	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.800000	3.00	17.40	0.00	0.00	3.00	17.40	0.00	0.00	3.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.750000	20.00	15.00	0.00	0.00	20.00	15.00	0.00	0.00	20.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	DOC.	21.200000	2.00	42.40	0.00	0.00	2.00	42.40	0.00	0.00	2.00	42.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMP X 50	37.500000	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	1.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006052	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006060	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE DOBLE PUNTA (PUNTA GRUESA Y DELGADA) COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	7.200000	4.00	28.80	0.00	0.00	4.00	28.80	0.00	0.00	4.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009006	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	6.900000	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009006	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009006	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024				2025				2026				2027		
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					263,342.24		18,096.00		220,766.46		113,796.00		220,719.96		113,796.00		3,104.00	
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>					167,881.46		18,096.00		218,966.46		113,796.00		218,919.96		113,796.00		3,104.00	
<b>Meta: 0028 - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA URBANA Y RURAL</b>					21,192.50		0.00		37,692.50		19,800.00		37,692.50		19,800.00		0.00	
<b>Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE</b>					21,192.50		0.00		37,692.50		19,800.00		37,692.50		19,800.00		0.00	
<b>2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>					4,592.50		0.00		4,592.50		0.00		4,592.50		0.00		0.00	
71600017000	B	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003008	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	18.500000	4.00	74.00	0.00	0.00	4.00	74.00	0.00	0.00	4.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003022	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	91.00	1,638.00	0.00	0.00	91.00	1,638.00	0.00	0.00	91.00	1,638.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.850000	50.00	42.50	0.00	0.00	50.00	42.50	0.00	0.00	50.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017021	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	CIENTO	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.800000	5.00	34.00	0.00	0.00	5.00	34.00	0.00	0.00	5.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006264	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3.2.5.1.2 DE VEHICULOS</b>					2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00	
94200003001	S	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC</b>					14,100.00		0.00		30,600.00		19,800.00		30,600.00		19,800.00		0.00	
07110038038	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO EN ESTUDIOS DE PREINVERSION	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038288	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038684	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	3,300.00	0.00	0.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	0.00	0.00
07110043573	S	SERVICIO DE COORDINACION DE LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA DE PROYECTOS Y LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES DE OBRAS PUBLICAS	SERVICIO		1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Meta: 0029 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA</b>					3,875.00		0.00		3,875.00		0.00		3,875.00		0.00		0.00	
<b>Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE</b>					3,875.00		0.00		3,875.00		0.00		3,875.00		0.00		0.00	
<b>2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES</b>					3,075.00		0.00		3,075.00		0.00		3,075.00		0.00		0.00	
17210004000	B	GASOLINA DE 84 OCTANOS	GALON	20.500000	100.00	2,050.00	0.00	0.00	100.00	2,050.00	0.00	0.00	100.00	2,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	20.500000	50.00	1,025.00	0.00	0.00	50.00	1,025.00	0.00	0.00	50.00	1,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3.1.11.1.3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES</b>					800.00		0.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00	
20720003177	B	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 50.80 mm X 50.80 mm X 2.54 m	UNIDAD	100.000000	8.00	800.00	0.00	0.00	8.00	800.00	0.00	0.00	8.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 002 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301609

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
<b>PROGRAMACIÓN. C.M.N.</b>				263,342.24	18,096.00	220,766.46	113,796.00	220,719.96	113,796.00	3,104.00									
<b>5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL</b>				167,881.46	18,096.00	218,966.46	113,796.00	218,919.96	113,796.00	3,104.00									
Meta: 0033 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO MECANICO				19,405.00	0.00	19,200.00	0.00	19,200.00	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				19,405.00	0.00	19,200.00	0.00	19,200.00	0.00	0.00									
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				205.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
17210007002 B	DIESEL B5 S50		GALON	20.500000	10.00	205.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				19,200.00	0.00	19,200.00	0.00	19,200.00	0.00	19,200.00	0.00								
07110038010 S	SERVICIO DE GUIA Y/O AYUDANTE DE CAMPO		SERVICIO		1.00	4,200.00	0.00	0.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00			
07110043441 S	SERVICIO DE REVISION Y VERIFICACION DEL ESTADO MECANICO DE MAQUINARIA PESADA		SERVICIO		1.00	5,700.00	0.00	0.00	1.00	5,700.00	0.00	0.00	1.00	5,700.00	0.00	0.00			
21010001007 S	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO		SERVICIO		1.00	9,300.00	0.00	0.00	1.00	9,300.00	0.00	0.00	1.00	9,300.00	0.00	0.00			
<b>TOTAL GENERAL S/</b>				<b>263,342.24</b>	<b>18,096.00</b>	<b>220,766.46</b>	<b>113,796.00</b>	<b>220,719.96</b>	<b>113,796.00</b>	<b>3,104.00</b>									

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

*Lady Diana Condori*  
SUB GERENTE DE ASESORIA JURIDICA

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACHAYA

*Abog. Henry Coa Condori*  
GERENTE MUNICIPAL

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad